
Zarządzanie logistyką i łańcuchami dostaw 

 
Urodzony w miejscowości Pokój w województwie opolskim, Ferdinand von Richthofen 
podróżnik, geolog, geograf, kartograf i badacz Chin, w 1877 r. jako pierwszy użył 
określenia Seidenstrasse (jedwabna droga), na określenie drogi handlowej znanej jako 
Jedwabny Szlak. Historia traktu sięga III wieku .p.n.e. Rozpoczynał się w Chang'an 
dawnej stolicy Chin a kończył w portach Antiochii na terenie Turcji. Jedwabny Szlak 
nie był jedną drogą. a siecią wielu dróg. Prowadził przez dzisiejsze Chiny, Kirgistan, 
Tadżykistan, Uzbekistan, Pakistan, Kazachstan, Afganistan, Turkmenistan, Irak, Iran, 
Syrię i Turcję. Poza jedwabiem, drogą z Chin do Europy docierał m.in. papier, żelazo, 
ceramika, korzenie, przyprawy oraz jadeit. Do Chin Jedwabnym Szlakiem 
transportowano rośliny uprawne, winogrona, perfumy, biżuterię i złoto. Studia 
na kierunku Zarządzanie logistyką i łańcuchami dostaw kierowane są do osób które 
swoją zawodową przyszłość chcą związać szeroko pojętą branżą TSL (Transport, 
Spedycja, Logistyka). W trakcie studiów słuchaczom przekazywana jest szeroka 
wiedza zakresu nauk o zarządzaniu, tworzenia, konfiguracji i rekonfiguracji,  oraz 
budowy struktur łańcuchów dostaw. Nabywają umiejętność w działaniu w sieciach 
logistycznych, współpracy międzyorganizacyjnej, projektowaniu, usprawnianiu 
i zarządzaniu procesami w łańcuchu dostaw, w tym e-logistyki. Studenci uczą się 
prowadzenia diagnoz w procesie planowania i podejmowania decyzji strategicznych, 
formułowania i wdrażania rozwiązań przedsiębiorczych, sprawnej współpracy 
międzyorganizacyjnej. Uzyskują kompetencje w zakresie modeli i strategii 
logistycznych, projektowania i modelowania łańcuchów logistycznych, marketingu 
usług logistycznych, logistyki w e-commerce, e-logistyki i rozwiązań SAP. Absolwenci 
kierunku Zarządzanie logistyką i łańcuchami dostaw potrafią zarządzać sieciami, 
transportem i sieciami dostaw multi oraz intermodalizmu, zarządzać 
bezpieczeństwem, konfliktem i zaufaniem w łańcuchach dostaw. Od kandydatów na 
studia wymagana jest znajomość języka angielskiego minimum na poziomie B2, 
ponieważ niektóre zajęcia prowadzone są w języku angielskim. 
 

Profil studenta:  

 
Pomyśl o tym kierunku studiów, jeśli: 

 

 Umiesz planować 

 Cechuje Cię rzetelność, punktualność 

 Jesteś osobą komunikatywną  

 Potrafisz logicznie myśleć 

 Jesteś dobrym organizatorem 

 

Pomyśl o czymś innym, jeśli: 

 

 Brak Ci zdolności interpersonalnych 

 Nie masz smykałki do nauki języków obcych 

 Terminowość nie jest Twoją mocną stroną 

 Nie znosisz pracy pod presją czasu  

 Nie potrafisz elastycznie dostosować się do zmian 



Program studiów: 

 

Studia obejmują takie przedmioty jak: 

 Ekonomia menedżerska 
 Prawne aspekty zarządzania 
 Koncepcje, modele i strategie zarządzania łańcuchami, sieciami i przepływami w 

łańcuchu dostaw 
 Cyfrowa transformacja 
 Zarządzanie międzynarodowe 
 Logistyka w e-commerce 
 Planowanie popytu i zarządzanie zapasami 
 Zarządzanie dystrybucją i przepływem produktów w sieciach dostaw 
 Koncepcje, modele i strategie zarządzania łańcuchami, sieciami i przepływami w 

łańcuchu dostaw 
 Rachunek kosztów działań i controling operacyjny w logistyce i łańcuchach 

dostaw 
 

Możliwości zatrudnienia i szanse zatrudnienia: 

 

Absolwenci kierunku Zarządzanie logistyką i łańcuchami dostaw mogą znaleźć 

zatrudnienie w: 

 

 Przedsiębiorstwach zajmujących się spedycją międzynarodową 

 Przedsiębiorstw handlowych i produkcyjnych wdrażających 

rozwiązania logistyczne  

 Firmach transportowych wszystkich sektorów transportu 

 Centrach dystrybucyjnych i magazynowych 

 Przedsiębiorstwach działających w sektorze transportowo-spedycyjno-

logistycznym  

 

Absolwent kierunku Zarządzanie logistyką i łańcuchami dostaw może pracować m.in. 

jako: 

 

 Spedytor 

 Operator logistyczny 

 Menadżer w firmie transportowej 

 Kierownik działu dystrybucji 

 Planista transportu 
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